电气与自动化工程学院2017届毕业生校外毕业设计协议书
毕业生在校外的科研、生产单位进行毕业设计，是产、学、研合作的一种良好方式，为学生直接面向社会、接触社会、适应社会提供了机会，它既有利于提高学生掌握新科技、新技术的能力，也有利于提高我校学生理论联系实际的水平，同时也为相关单位解决实际问题提供了一定的帮助。为加强管理，保证学生在校外毕业设计的 质量和效果，经双方协商达成如下协议：

甲方（学生所在学院）：
乙方（校外指导学生毕业设计(论文)单位）：
丙方 (学生)：
甲方的权利与义务：
1.为乙方提供相关毕业生的基本情况及学院毕业设计的有关规定。

2.对乙方指定的毕业设计指导教师进行资格审查，对毕业设计的选题及校外指导教师的指导内容进行审批。

3.指定一名校内指导教师，负责了解毕业设计的进展情况，协助校外指导教师指导毕业设计。

4.督促检查参加校外毕业设计的学生认真遵守乙方的有关规章制度。督促校内指导教师定期与学生联系，检查学生毕业设计的有关情况（如毕业设计进度、遵守规章制度、安全等）并与校外指导教师一起解决毕业设计中存在的问题。

5.与乙方共同负责对丙方在设计期间的思想、安全意识、工作纪律等方面的教育。

6.对乙方反馈的有关学生的问题及时协调解决。

乙方的权利与义务：
1.负责提供学生毕业设计的场所，并为学生完成毕业设计所必须的仪器、设备及相关试验（实验）提供方便。

2.指定一名具有中级及以上职称的技术人员担任毕业设计的指导老师。制定毕业设计的题目和毕业设计大纲，并交甲方审查备案。学生的毕业设计要按设计大纲进行。

3.丙方在乙方实习、设计期间的食宿与交通费用等，乙方若有能力则协助解决，以减轻学生负担。

4.定期与甲方指导老师联系，通报学生的工作表现及设计进展情况，以保证学生的毕业设计质量。

5.保证学生参加校内教学与指定活动的时间，如有冲突，服从甲方活动安排。

6.与甲方共同负责对丙方在设计期间的思想、安全意识、工作纪律等方面的教育及管理等。

7.毕业实习设计结束时，由乙方给出学生的评语及推荐成绩。

丙方的权利与义务：
1.丙方毕业设计（论文）所必须的基本条件由甲乙双方协调解决。

2.毕业设计（论文）期间，丙方必须严格遵守学校的有关规定，积极维护个人及学校利益；对违反规定而造成的不良后果，完全由丙方个人承担。

3.丙方必须严格遵守乙方的劳动纪律，服从管理，不得从事违规或违纪的活动。若违反纪律，经教育无效，乙方有权将丙方退回甲方，由甲方另行安排毕业设计。视情节轻重，甲方给予批评教育直至纪律处分。

4.对乙方提出的不合理要求丙方有权与指导老师和学院反映，由甲乙双方协商解决，丙方不得与乙方管理人员争辩，更不允许发生口角和冲突。

5.丙方在外实习和毕业设计期间，须自行负责个人的人身安全问题。

6.丙方在外实习和毕业设计期间，自行负责食宿与交通等费用。

其他说明：
1.丙方在外毕业设计最迟返校时间为2017年5月21日。

2.毕业设计结束后，乙方安排丙方按时返校，准备整理材料和进行毕业答辩等事宜。甲方邀请乙方在条件许可的情况下，派指导教师或有关专家参与毕业答辩。

3.本协议有效期自签字之日起生效。

4.本协议一式三份，甲、乙、丙方各执一份。

5.其它有关未尽事宜由甲、乙、丙方协商解决。

毕业设计(论文)题目名称：

一般部分：

专题部分：

 甲方                         乙方                       丙方
负责人：                     负责人：                   本人签名：

指导老师：                   指导老师：

联系电话：                   联系电话：                联系电话：

联系地址：                   联系地址：                日期：

日期：                       日期：

甲方单位盖章：               乙方单位盖章：